
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 029/2020 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, lei 14.065/2020 e suas alterações posteriores á despesa abaixo 
especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção, pintura 
e reforma nas barracas da Feira do Produtor Rural do município de Planalto, com 
fornecimento de 60 barras de tubos de ferro de 01 polegada, espessura de 18 mm e 
2,40 metros de comprimento, pintado na cor azul royal. Conforme abaixo segue: 
 

ITEM QUANT. OBJETO PREÇO UNIT. PREÇO 

TOTAL 

01 01 Serviço de manutenção, pintura 

e reforma nas barracas da feira 

do produtor rural do Município de 

Planalto, incluso fornecimento de 

60 barras de tubos de ferro de 1 

polegada, espessura de 18mm e 

2,40 metros de comprimento, 

pintado na cor azul royal. 

R$ 2.240,00 R$ 2.240,00  

TOTAL R$ 2.240,00 

 
 
EMPRESA: CARLOS ALEXANDRE MEDICE ALVES 05545146997  
CNPJ Nº. 29.048.986/0001-51 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02700 11.133.20.606.2001.2057 3.3.90.39.00.00.00000 

 
 

VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$2.240,00 (Dois mil 

duzentos e quarenta reais).  

 

 

PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E ENTREGA:  A empresa vencedora do 

certame deverá realizar os serviços e entregar os itens solicitados em até 10 (dez) 

dias após a solicitação formal emitida pela Secretaria Municipal da Agricultura. 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
úteis após o recebimento com a apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
Planalto - PR, 14 de Outubro de 2020. 

 
 

 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


